令和２年４月２８日

保護者 様

                              倉敷市立玉島南小学校

                              校 長 藤 井  浩

５／７（木）以降の登校について（お知らせ）

 春暖の候，保護者の皆様には本校の教育活動の推進につきまして，平素からご理解とご
協力をいただていること，特に３月から続いている新型コロナウィルス感染症対応へのご
支援に心から感謝申し上げます。

 さて，現在，新型コロナウィルス感染症対策による臨時休業措置が取られており，今後
の対応についてご心配をおかけしているところです。このような中，国の緊急事態宣言の
取り扱いについては５月初めに判断されるとの報道がありますように，今後の方向性の決
定までにはしばらく時間が必要な状況です。

 つきましては，本日が連休前最後の登校日となりますので，５／７（木）以降，登校で
きるようになると想定して，現在のＡ，Ｂ組による分散登校から以下のように変更いたし
ますので，お知らせします。

今後，倉敷市や倉敷市教育委員会の方針が決まり次第，eこねっとや学校のホームページ
でお知らせします。急な変更等でご迷惑をおかけすることがあると思いますが，皆様のご
理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

※ ５／７（木）～

  地区別による分散登校を開始します。

 〇 各クラスを以下のように地区別に分けて隔日の登校

  第１グループ

   屋守 小原 畑 宮本町 押山 ひまわり 黒崎北

黒崎南 黒崎新町 黒崎町 柏台 羽口 金頭 西浦

  第２グループ

   福井 船宮 外浜北 外浜南 宝亀１ 宝亀２ 南陽台

   奥谷 桃山 原上

 ・ クラスの児童が分散されますが，兄弟姉妹が同じ日に登校できる，通学班で登校で
きる，児童が担任と過ごす時間が多くなる，登校後の密集を避けることができる等の
理由で，市教委からの通知によるものです。

 ・ 上記のようにクループ分けをして，隔日で登校します。例えば，５／７（木）から
登校できるようになったとすると，

５／ ７（木）→第１グループが登校   ５／ ８（金）→第２グループが登校

５／１１（月）→第１グループ     ５／１２（火）→第２グループ …

となります。グループ分けと登校日については学校で指導をして帰していますが，ご家
庭でも確認をお願いします。

 ・ ５／７（木），８（金）が登校日となった場合でも給食はありません。

 ・ eこねっとに未登録の方は，登録をぜひお願いします。登録をされている方はメール
が届いているかどうかの確認をお願いします。